[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 19 » декабря   2013 года                                                                     №3223
Об утверждении пунктов проведения

экзаменов (ППЭ) и руководителей ППЭ

государственной итоговой аттестации в форме

единого государственного экзамена

на территории Белгородской области в 2014 году

 В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011 года № 2451 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 января 2012 года, регистрационный № 23065), Федеральным законом  Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ и  по согласованию с Государственной  экзаменационной комиссией Белгородской области  приказываю:
1.Утвердить на период проведения государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена в образовательных организациях Белгородской области  в 2014 году:
1.1. Список пунктов проведения государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена (приложение 1);
1.2. Персональный состав руководителей пунктов проведения экзаменов (приложение 2).

      2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя начальника департамента образования Белгородской области  Е.Г. Тишину.

Начальник департамента образования

Белгородской области – заместитель

председателя Правительства области                                          И. Шаповалов
СООТВЕТСТВУЕТ ОРИГИНАЛУ

Приложение 1

к приказу департамента образования

Белгородской области

от « 19 » декабря   2013 года №3223

Перечень  пунктов проведения  ЕГЭ по обязательным общеобразовательным предметам в 2014 году

	Белгородская область

	№ п/п
	Наименование образовательной организации, на базе которой организован ППЭ
	Код ППЭ*
	Количество аудиторий в ППЭ
	Адрес ППЭ

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МАОУ «Гимназия № 1» г. Белгорода
	101
	15
	308001, г.Белгород, ул. Чумичова, 53 а

	2.
	МБОУ «Гимназия № 3» г. Белгорода
	102
	17
	308033, г.Белгород, ул.Есенина, 40 а

	3.
	МБОУ «Гимназия № 5» г. Белгорода
	103
	16
	308000, г.Белгород, ул.Победы, 40 а

	4.
	МБОУ – Лицей № 10 г. Белгорода
	104
	17
	308034, г. Белгород, ул. Мокроусова, 3-а

	5.
	МБОУ – СОШ № 28 г. Белгорода
	105
	16
	308034 г. Белгород, ул. Щорса, д. 11

	6.
	МБОУ – СОШ № 29 г. Белгорода
	106
	16
	308023, г. Белгород, ул. Некрасова. 38 а

	7.
	МБОУ – СОШ № 35 г. Белгорода
	107
	16
	308015, г. Белгород, ул. Преображенская, 14

	8.
	МБОУ – СОШ № 39 г. Белгорода
	108
	16
	308034, г. Белгород, ул. Королева, 22

	9.
	МБОУ «СОШ № 46» г. Белгорода
	109
	15
	308036, г. Белгород, ул. Спортивная, 6 а

	10.
	МБОУ СОШ № 48 г. Белгорода
	110
	17
	308001, г. Белгород, ул. Октябрьская, 59-а

	11.
	МОУ СОШ № 1 г. Алексеевки
	211
	15
	309850, Белгородская область, г. Алексеевка,
ул. Ф.Энгельса, 6

	12.
	МОУ СОШ № 3 с УИОП г. Алексеевки
	212
	15
	309850, Белгородская  область, г. Алексеевка,
ул. В. Собины ,10

	13.
	МОУ «Дубовская СОШ с УИОП»
	313
	11
	308501, Белгородская область, Белгородский район, п. Дубовое, ул. Ягодная, 3 а

	14.
	МОУ «Майская гимназия»
	314
	12
	308503,  Белгородская область, Белгородский район, п. Майский, ул. Кирова, 16 а

	15.
	МОУ «Разуменская СОШ  №2»
	315
	10
	308510, Белгородская область, Белгородский район п. Разумное, ул. Филиппова, 2

	16.
	МБОУ "Борисовская СОШ №2"
	416
	9
	309340, Белгородская область, Борисовский район, пгт. Борисовка, ул. Советская, 67

	17.
	МОУ «СОШ № 1»  г. Валуйки
	517
	13
	309996, Белгородская область, г. Валуйки,
 ул. Ст. Разина, 10

	18.
	МОУ «СОШ № 2 с УИОП» г. Валуйки
	518
	13
	309990, Белгородская область, г. Валуйки,
 ул. 1 Мая, 51

	19.
	МОУ «Вейделевская СОШ»
	619
	14
	309720, Белгородская область, п. Вейделевка,
ул. Центральная, д. 30

	20.
	МБОУ «Волоконовская СОШ №2»
	720
	16
	309651, Белгородская область, п. Волоконовка,
 ул. Коммунистическая, 2

	21.
	МБОУ «СОШ №3» г. Губкина
	821
	17
	309190, Белгородская область,  г. Губкин,
ул. Лазарева 13

	22.
	МАОУ  «СОШ №12 с УИОП» г. Губкина
	822
	15
	309181, Белгородская область, г. Губкин,
ул. Лазарева, 15

	23.
	МБОУ СОШ №17 г. Губкина
	823
	15
	309183, Белгородская область, г. Губкин,
ул. Королева, 12 А

	24.
	МБОУ «Истобнянская СОШ»
	824
	7
	309163, Белгородский район, Губкинский район,
 с. Истобное, ул. Центральная, 15,

	25.
	МБОУ "СОШ им. В.Г. Шухова" г. Грайворона
	925
	15
	309370, Белгородская область, Грайворонский район, г. Грайворон, ул. Мира, д. 61-а

	26.
	МБОУ "Ивнянская СОШ  №1"
	1026
	12
	309110, Белгородская область,  п. Ивня,
ул. Советская, 42

	27.
	МБОУ «Погореловская СОШ»
	1127
	15
	309220, Белгородская область, Корочанский район, с. Погореловка, ул. Центральная, д. 16 а

	28.
	МОУ «Сетищенская ООШ»
	1228
	9
	309888, Белгородская область, Красненский район, с. Сетище, ул. Центральная, д. 60

	29.
	МБОУ «Засосенская СОШ  имени Героя Советского союза Н.Л. Яценко»
	1329
	13
	309926, Белгородская область, Красногвардейский район, с. Засосна, ул. 60 лет Октября, д. 17-а

	30.
	МБОУ «Ливенская СОШ  №1»
	1330
	6
	309900, Белгородская область, Красногвардейский район, с. Ливенка, ул. Учительская, д.1

	31.
	МОУ «Краснояружская СОШ №1»
	1431
	9
	309420, Белгородская  область, Краснояружский район, п. Красная Яруга, ул. Крыловка, 8

	32.
	МБОУ  «СОШ № 1 с УИОП г. Нового Оскола»
	1532
	11
	309640, Белгородская область,  г. Новый Оскол,
 ул. Гагарина, д. 24

	33.
	МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол»
	1533
	10
	309640, Белгородская область,   г. Новый Оскол, ул. Ливенская, 94

	34.
	МБОУ «Прохоровская гимназия»
	1634
	15
	309000, Белгородская область, п. Прохоровка,
ул. Садовая, 2

	35.
	МОУ «Пролетарская СОШ №1»
	1735
	14
	309300, Ракитянский район, п. Пролетарский
ул. Ватутина, д. 2-а

	36.
	МБОУ «Ровеньская СОШ №2»
	1836
	12
	309740, Белгородская область, Ровеньский район, п. Ровеньки, ул. Пролетарская, д. 41

	37.
	МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» г. Старый Оскол
	1937
	14
	309514, Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Октябрьская, д. 10

	38.
	МБОУ «СОШ № 11» г. Старый Оскол
	1938
	15
	309530, Белгородская область, г. Старый Оскол,
м-он Интернациональный, д. 23

	39.
	МБОУ «СОШ №16 с УИОП» г. Старый Оскол
	1939
	13
	309516, Белгородская область, г. Старый Оскол,
м-он Жукова, д. 56

	40.
	МБОУ «СОШ № 19 с УИОП» г. Старый Оскол
	1940
	16
	309517, Белгородская область, г. Старый Оскол,
м-он Рудничный, 22

	41.
	МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» г. Старый Оскол
	1941
	12
	309511, Белгородская область, г. Старый Оскол,
м-он Олимпийский, д. 54

	42.
	МБОУ «СОШ № 21» г. Старый Оскол
	1942
	12
	309504, Белгородская область, г. Старый Оскол,
м-он  Юность, д. 9

	43.
	МБОУ «ООШ № 22» г. Старый Оскол
	1943
	13
	309511, Белгородская область, г. Старый Оскол,
м-он Олимпийский, д. 34

	44.
	МБОУ «СОШ № 27 с УИОП» г. Старый Оскол
	1944
	13
	309517, Белгородская область, г. Старый Оскол,
м-он Весенний, д. 31

	45.
	МБОУ «Чернянская СОШ № 1 с УИОП»
	2045
	9
	309560, Белгородская область, п. Чернянка,

ул. Революции, 22

	46.
	МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка»
	2046
	13
	309560, Белгородская область, п. Чернянка,
ул. Кольцова д. 11

	47.
	МБОУ «СОШ № 1 с УИОП г. Шебекино»
	2147
	15
	309290, Белгородская область, г. Шебекино,
ул. Мичурина, 2

	48.
	МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино»
	2148

	15
	309292, Белгородская область, г. Шебекино,
ул. Дзержинского, 18

	49.
	МОУ «СОШ № 1 г. Строитель»
	2249
	14
	309070, Белгородская область, Яковлевский район, г. Строитель, ул. Ленина, д. 9

	50.
	МБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель »
	2250
	13
	309070, Белгородская область, Яковлевский район, г. Строитель, ул. Победы, д. 7

Приложение 2

к  приказу департамента образования Белгородской области

от «19» декабря  2013 г. № 3223
Список   руководителей ППЭ государственной итоговой аттестации в форме  единого государственного экзамена  выпускников 11 (12) классов образовательных организаций Белгородской области в 2014 году

	№ п/п
	Ф.И.О (полностью) руководителя ППЭ
	Место работы, должность

	город Белгород

	1.
	Дегтярева Виктория Николаевна
	МАОУ «Гимназия №1», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	2.
	Бондаренко Елена Владимировна
	МБОУ «Гимназия №3», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	3.
	Фалькова Наталья Викторовна
	МБОУ «Гимназия №5», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	4.
	Шайдорова Ирина Анатольевна
	МБОУ - лицей № 10, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	5.
	Немакина Галина Евгеньевна
	МБОУ – СОШ № 28, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	6.
	Рогожина Эльмира Гюльгасановна
	МБОУ – СОШ № 29, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	7.
	Паршина Марина Валентиновна
	МБОУ – СОШ № 35, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	8.
	Шевцова Татьяна Ивановна
	МБОУ  - СОШ №39, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	9.
	Кривоносова Светлана Александровна
	МБОУ «СОШ № 46», заместитель  директора по учебно-воспитательной работе

	10.
	Борзенкова Людмила Михайловна
	МБОУ СОШ № 48, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	город Алексеевка и Алексеевский район

	11.
	Бородина Наталья Александровна
	МОУ СОШ № 1 г. Алексеевки, заместитель директора по учебной работе

	12.
	Бабошина Елена Васильевна
	МОУ СОШ № 3 с УИОП г. Алексеевки, заместитель директора по учебной работе

	Белгородский район

	13.
	Котляренко Ирина Михайловна
	МОУ «Дубовская СОШ с УИОП», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	14.
	Ульянцева Валентина Васильевна
	МОУ «Майская гимназия», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	15.
	Плотникова Клавдия Ивановна
	МОУ «Разуменская СОШ №2», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	Борисовский район

	16.
	Петрова Анастасия Александровна
	МБОУ "Борисовская СОШ  №2", заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	город  Валуйки и Валуйский район

	17.
	Гнитиева Елена Владимировна
	МОУ «СОШ № 1», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	18.
	Трубникова Елена Борисовна
	МОУ «СОШ № 2 с УИОП», заместитель директора по научной работе

	Вейделевский район

	19.
	Котова Наталья Викторовна
	МОУ «Вейделевская СОШ», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	Волоконовский район

	20.
	Остапенко Елена Александровна
	МБОУ «Волоконовская  СОШ № 2», заместитель директора по учебной работе

	город Губкин и Губкинский район

	21.
	Морослип Екатерина Анатольевна
	МБОУ «СОШ №13 с УИОП», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	22.
	Полякова Ирина Семёновна
	МАОУ «СОШ №12 с УИОП», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	23.
	Горшкова Елена Александровна
	МАОУ «СОШ №16», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	24.
	Волкова Ирина Васильевна
	МБОУ «Коньшинская СОШ», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	Грайворонский район

	25.
	Гапоненко Татьяна Михайловна
	МБОУ "СОШ им. В.Г. Шухова" г. Грайворона, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	Ивнянский район

	26.
	Логачёва Лидия Ивановна
	МБОУ "Ивнянская СОШ №1",  заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	Корочанский район

	27.
	Цуц  Надежда Владимировна
	МБОУ «Погореловская СОШ», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	Красненский район

	28.
	Рябых Татьяна Николаевна
	МОУ «Сетищенская ООШ», заместитель директора

	Красногвардейский район

	29.
	Ерёмина Ольга Павловна
	МБОУ «Засосенская СОШ  имени Героя Советского союза Н.Л. Яценко», заместитель директора по научно-методической работе

	30.
	Никонкова Галина Михайловна
	МБОУ «Ливенская СОШ  №1», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	Краснояружский район

	31.
	Мурашко Светлана Петровна
	МОУ «Теребренская ООШ», учитель английского языка

	Новооскольский район

	32.
	Черных Елена Ивановна
	МБОУ «СОШ №1 с УИОП», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	33.
	Головина Алла Васильевна
	МБОУ «СОШ №3», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	Прохоровский район

	34.
	Шутенко Антонина Васильевна
	МБОУ «Прохоровская гимназия», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	Ракитянский район

	35.
	Грибова Раиса Николаевна
	МОУ «Пролетарская СОШ №1», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	Ровеньской район

	36.
	Макарова Татьяна Алексеевна
	МБОУ «Ровеньская СОШ №2», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	город Старый Оскол и Старооскольский район

	37.
	Лихачева Галина Александровна
	МБОУ«СОШ № 5 с УИОП», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	38.
	Таратухина Елена Александровна
	МБОУ «СОШ № 11», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	39.
	Юрченко Людмила Анатольевна
	МБОУ «СОШ №16 с УИОП», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	40.
	Сукманова Наталья Александровна
	МБОУ «СОШ № 19 с УИОП», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	41.
	Дорогонова Светлана  Васильевна
	МБОУ «СОШ № 20 с УИОП», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	42.
	Танцюра Инга Олеговна
	МБОУ «СОШ № 21», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	43.
	Иванюк Татьяна Евгеньевна
	МБОУ «ООШ № 22», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	44.
	Дорохова Галина Юрьевна
	МБОУ «СОШ № 27 с УИОП», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	Чернянский район

	45.
	Акимова Людмила Николаевна
	МБОУ «Чернянская СОШ № 1 с УИОП», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	46.
	Пивоварова Галина Викторовна
	МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	город Шебекино и Шебекинский район

	47.
	Герасимова Анна Семеновна
	МБОУ «СОШ № 1 с УИОП г. Шебекино», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	48.
	Понеделко Елена Викторовна
	МБОУ «СОШ № 5 с УИОП  г. Шебекино», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	Яковлевский район

	49.
	Кривцова  Маргарита  Анатольевна
	МБОУ «СОШ №1 г. Строитель», заместитель директора по учебно-воспитательной

	50.
	Минаева Тамара Михайловна
	МБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель », заместитель директора по учебно-воспитательной  работе